Datenblatt
Eigenständige Sensoren der nächsten Generation mit Gleichstromversorgung
• Komplette Sensorfamilie, alle im kompakten, abgewinkelten 18-mm-Gewindegehäuse untergebracht, das
für eine lange Lebensdauer in nassen Umgebungen ausgelegt ist
• ECO-Lab-zertifizierte chemisch robuste, vollvergossene Kunststoffsensoren für Spritzdruckanwendun-
gen, wie sie typischerweise in der Lebensmittel- und Getränkeindustrie vorzufinden sind
• Die Epoxid-Verkapselung der Elektronik bietet eine redundante Abdichtung zusätzlich zu den Ultraschall-
Schweißverbindungen des Kunststoffs und damit maximale Zuverlässigkeit unter nassen Wärmeschock-

T18-2NAES-Q8 T18-2NAESIR-Q8 25 m, einstellbar
Empfängermodelle
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
T18-2VNRL-Q8
25 m (82 ft)
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPRL-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNRS-Q8
25 m, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPRS-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
Reflexionslichtschranken mit Polarisationsfilter
Typenbezeichnung Reichweite Ausgang
T18-2VNLP-Q8
6 m mit BRT-84-Reflektor
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPLP-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNLPC-Q8
6 m mit BRT-84-Reflektor, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPLPC-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
Reflexionslichttaster-Ausführungen
Modelle mit Rot-Sendern Modelle mit Infrarot-Sendern Reichweite Ausgang
T18-2VNDL-Q8 T18-2VNDLIR-Q8
750 mm, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPDL-Q8 T18-2VPDLIR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNDS-Q8 –
300 mm, einstellbar
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPDS-Q8 – Antivalenter PNP-Ausgang
Vollvergossener abgewinkelter Sensor T18-2
Aus dem Originaldokument übersetzt
201875_DE Rev. D
2020-5-18
Ausführungen mit fester Hintergrundausblendung
Modelle mit Rot-Sendern Modelle mit Infrarot-Sendern Reichweite Ausgang
T18-2VNFF30-Q8 T18-2VNFF30IR-Q8
30 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPFF30-Q8 T18-2VPFF30IR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNFF50-Q8 T18-2VNFF50IR-Q8
50 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPFF50-Q8 T18-2VPFF50IR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNFF75-Q8 T18-2VNFF75IR-Q8
75 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPFF75-Q8 T18-2VPFF75IR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNFF100-Q8 T18-2VNFF100IR-Q8
100 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPFF100-Q8 T18-2VPFF100IR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNFF150-Q8 T18-2VNFF150IR-Q8
150 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPFF150-Q8 T18-2VPFF150IR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
T18-2VNFF200-Q8 T18-2VNFF200IR-Q8
200 mm
Antivalenter NPN-Ausgang
T18-2VPFF200-Q8 T18-2VPFF200IR-Q8 Antivalenter PNP-Ausgang
Installation des Vollvergossener abgewinkelter Sensor T18-2
LED für
Betriebsspannung
Funktionsreserve
-Einstellung*
Ausgangs-LED*
-
* Anwendbare Modelle
So installieren Sie den Vollvergossener abgewinkelter Sensor T18-2:
1. Den Sensor so ausrichten, wie für die Anwendung erfor-
derlich. Für eine maximal empfindliche Objekterkennung
den Sensor so ausrichten, dass sich die Objekte quer zur
Achse des Sensors bewegen.
2. Den Sensor an einem Winkel befestigen.
3. Den Sensor verdrahten, wie in den Schaltplänen angege-
ben.
4. Bei Bedarf die Funktionsreserve (Empfindlichkeitsregler)
einstellen.
Schaltpläne
Sender
10 –30 V DC
–

B
Lochgröße: B = ø 18,1
Typenbezeichnung Schraubengewinde (A)
SMB18FA 3/8 – 16 × 2 in
SMB18FAM10 M10 – 1,5 × 50
SMB18FAM12 n. z.; ohne Schraube. Wird direkt
an 12-mm-Stangen (½") montiert
SMB18FA..-SS
• Drehwinkel mit Kipp- und
Schwenkbewegung zur präzis-
en Einstellung
• Einfache Sensormontage auf
T-Schlitzen von strangge-
pressten Schienen
• Edelstahl
• Schraubengrößen in metri-
schen Maßen und in Zoll er-
hältlich
• Montagebohrung für 18-mm-
Sensor
66
69
A
B
Lochgröße: B = ø 18,1
Typenbezeichnung Schraubengewinde (A)
SMB18FA-SS 3/8 - 16 × 2 in
SMB18FAM10-SS M10 - 1,5 × 50
SMB18FAM12-SS n. z.; ohne Schraube. Wird direkt
an 12-mm-Stangen (½") montiert
Dichtungssatz ACC-T18-2-GSK-FDA-10
• FDA-zugelassenes blaues Silizium
• 18 mm ID; 27 mm AD; 0,79 mm dick